
議案第５６号  

 

市川市文化会館舞台設備等改修工事請負契約について  

 

 市川市文化会館舞台設備等改修工事請負契約について、次のとおり仮契約を

締結したので、市議会の議決を求める。  

  令和２年１１月２７日提出  

市川市長  村 越   祐 民     

 

 

記 

 

１ 工 事 名  市川市文化会館舞台設備等改修工事  

２ 工 事 場 所  市川市大和田１丁目２６３番  

３ 請負代金額  １,７６０,０００,０００円  

４ 契 約 方 法  一般競争入札 

５ 契約相手方  千葉市中央区中央１丁目１１番１号  

        前田建設工業株式会社  千葉営業所  

        所長 阿部 有児  

６ 工 事 概 要   市川市文化会館舞台設備等改修工事  

吊物機構改修工事  一式  

床機構改修工事    一式  

幕地改修工事     一式  

照明設備改修工事  一式  

音響設備改修工事  一式  



理  由   

 

既定予算に基づく市川市文化会館舞台設備等改修工事について、一般競争

入札の結果、落札者との間に工事請負仮契約を締結したので、市川市議会の

議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年条例

第２７号）第２条の規定により提案するものである。  

 

 



議案第５６号の参考１ 

工 事 請 負 仮 契 約 書 

 

１ 工 事 名   市川市文化会館舞台設備等改修工事  

 

２ 工 事 場 所   市川市大和田１丁目２６３番  

 

３ 工 期   自  市議会議決後７日以内  

至  令和４年３月１８日  

 

４ 工事を施工しない日及び  

工事を施工しない時間帯 特記仕様書又は施工条件明示に記載のとおり  

 

５ 請負代金額   ￥１,７６０,０００,０００.－  

  うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥１６０,０００,０００.－  

 

６ 契約保証金   市川市財務規則第１１７条第３項第２号により免除 

 

 上記の工事について、発注者市川市と受注者前田建設工業株式会社とは、お

のおの対等な立場における合意に基づいて、別添工事請負契約約款によって請

負契約を締結し、信義に従って誠実にこれを履行するものとする。  

 この契約は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例により、議会の可決を得たとき、本契約が締結されたものとする。た

だし、議会の可決を得られないとき、この契約は無効となり、発注者は、損害

賠償の責を負わない。 

 

 この契約の証として、本書２通を作成し、発注者及び受注者が記名押印のう

え、各自１通を保有する。  

 

令和２年１１月４日  

 

             住所 市川市八幡１丁目１番１号 

      発 注  者     市川市 

 氏名 代表者 市長 村越 祐民   印  

 

 



             住所 千葉市中央区中央１丁目１１番１号  

      受 注  者     前田建設工業株式会社  千葉営業所  

             氏名 所長      阿部 有児   印  



議案第５６号の参考２ 

 

市川市文化会館舞台設備等改修工事入札結果  

 

１ 開札年月日      令和２年１０月２０日（第１回） 

             令和２年１０月２３日（第２回） 

２ 入札方法       一般競争入札 

３ 予定価格       １,７８３,１００,０００円  

入札書比較価格    １,６２１,０００,０００円  

（予定価格に 100/110 を乗じて得た価格） 

低入札調査基準価格   １,６４０,４５２,０００円  

入札書比較価格    １,４９１,３２０,０００円  

（低入札調査基準価格に 100/110 を乗じて得た価格）  

 失格判定基準価格    １,２６７,７８４,１００円  

 入札書比較価格     １,１５２,５３１,０００円  

（失格判定基準価格に 100/110 を乗じて得た価格）  

４ 入札結果  

業者名  
入札書記載金額  

（第１回）  

入札書記載金額  

（第２回）  
備考  

前 田 建 設 工 業 株 式 会 社 

千葉営業所  
1,680,000,000 円 1,600,000,000 円 落札  

落札金額（請負金額）は、入札書記載金額（第２回）に消費税及び地方消費

税の額を加算した１,７６０,０００,０００円とする。  

５ 落札者経歴  

 ⑴ 商号又は名称    前田建設工業株式会社 千葉営業所 

 ⑵ 代表者      所長  阿部  有児  

 ⑶ 所在地      千葉市中央区中央１丁目１１番１号 

⑷ 建設業許可番号   国土交通大臣許可（特－２９）第２６５５号 

⑸ 資本金       ２８,４６３,３４９,３０９円  

⑹ 主な工事経歴  

平成３０～令和２年度（福島県双葉郡双葉町）  

工 事 名：双葉町産業交流センター建築工事  

請負金額：３,５４２,０１４,５００円  

平成２５～２６年度（千葉県柏市）  

工 事 名：柏市民文化会館耐震改修工事（建築工事）  

請負金額：９９５,９７６,０００円  





舞
台

大
会

議
室

展
示

ロ
ビ

ー

展
示

室
大

ホ
ー
ル

大
ホ

ー
ル
舞

台

地
下
１
階
平
面
図

舞
台
設
備
等
改
修
範
囲

沈
下
床

小
迫

り
大
迫

り

沈
下
床

道
具
迫

り

ス
ラ

イ
デ
ィ

ン
グ

ス
テ
ー

ジ

2,500

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

7,500 3,500 3,500 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 3,500

7,500 3,500 3,500 2,500 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 3,5006,000

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

3
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

9
,
0
0
0

6
,
0
0
0

E
V

ＢＤＥＦＧＨＩＪＫＬＭＮ Ｃ

ＢＤＥＦＧＨＩＪＫＬ ＭＮ Ｃ

ＢＤＥＦＧＨＩＪＫＬＭＮ Ｃ ＢＤＥＦＧＨＩＪＫＬＭＮ Ｃ

P
S

φ
1
,
50
0

250

2,010

150
500

P
S

２
１

２
’

１
’

４
３

４
３

２
１

２
’

１
’

5 ５
５

’
７

６
10

９
８

14
13

12
11

1
7

1
6

1
5

22
2
0

1
8

1
9

6
7

8
9

10
11

12
13

14
1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2222
議案第５６号の参考図２



大
ホ
ー
ル

ホ
ワ
イ

エ

道
具
迫
り

迫
り

主
出

入
口

エ
ン

ト
ラ

ン
ス

ロ
ビ

ー

操
作
室

大
ホ

ー
ル
舞

台

管
理

事
務

室

大
ホ

ー
ル

舞
台
設
備
等
改
修
範
囲

　
１
階
平
面
図

2,500 3,5003,5006,0006,0006,0006,000 6,0006,0003,5003,5007,5004,300

ＡＢＤＥＦＧＨＩＪＫＬＭＮＯ ＣＤ

9
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
0
0
0

3
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
0
0
0

3,5003,5006,0006,0006,0006,0006,0006,0002,5003,5003,5004,300 7,500

ＡＢＤＥＦＧＨＩＪＫＬＭＮＯ Ｃ

22 22
2
0

1
9

1
8

15
16

1
7

1
1

12
13

14
８

９
1
0

３
４

５
６

７
１

’
２

’
５

’
１

２

１
’

２
’

５
’

１
２

３
４

５
６

７
８

９
1
0

1
1

12
13

14
15

16
1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

22



休
憩

室小
ホ

ー
ル

ホ
ワ

イ
エ

小
ホ

ー
ル

舞
台

ホ
ワ
イ

エ
大
ホ
ー

ル
大

ホ
ー
ル

大
ホ

ー
ル
舞

台
上
部

　
２
階
平
面
図

舞
台
設
備
等
改
修
範
囲

3,5003,5006,0006,0006,0006,0006,0002,5003,5003,5007,5004,300 6,000

ＣＯ Ｎ Ｍ Ｌ Ｋ Ｊ Ｉ Ｈ Ｇ Ｆ Ｅ Ｄ Ｂ ＡＣＯ Ｎ Ｍ Ｌ Ｋ Ｊ Ｉ Ｈ Ｇ Ｆ Ｅ Ｄ Ｂ Ａ

3
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

3
,
0
0
0

6
,
0
0
0

3
,
2
5
0

6
,
2
5
0

3
,
2
5
0

3
,
0
0
0

9
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
0
0
0

3,5003,5006,0006,0006,0006,0006,0006,0002,5003,5003,5007,5004,300

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

3
,
0
0
0

3
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

１
’

２
’

１
２

３
４

５
６

７
８

９
10

11
1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

20
21

2
2

１
’

２
’

１
２

３
４

５
６

７
８

９
10

11
1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

20
21

2
2

１
’

２
’

１
２

３
４

５
６

７
８

９
10

11
1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

20
21

2
2

ＣＯ Ｎ Ｍ Ｌ Ｋ Ｊ Ｉ Ｈ Ｇ Ｆ Ｅ Ｄ Ｂ Ａ

小
ホ

ー
ル



　
３
階
平
面
図

舞
台
設
備
等
改
修
範
囲

3
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
0
0
0

9
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
0
0
0

3,5006,0006,0006,0006,0006,0006,0002,5003,5003,5007,500

*

* *

8
0
0
x8
0
0

8
0
0
x8
0
0

800x800

S
K

8
0
0
x8
0
0

D
S

S
K

ＣＮ Ｍ Ｌ Ｋ Ｊ Ｉ Ｈ Ｇ Ｆ Ｅ Ｄ Ｂ

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

11
1
2

1
3

14
15

2
2

2
1

2
0

1
9

1
8

1
7

1
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1
0

11
1
2

1
3

14
15

2
2

2
1

2
0

1
9

1
8

1
7

1
6

2
2

3,5006,0006,0006,0006,0006,0006,0002,5003,5003,5007,500

ＣＮ Ｍ Ｌ Ｋ Ｊ Ｉ Ｈ Ｇ Ｆ Ｅ Ｄ ＢＣＮ Ｍ Ｌ Ｋ Ｊ Ｉ Ｈ Ｇ Ｆ Ｅ Ｄ Ｂ

大
ホ
ー

ル

小
ホ

ー
ル

小
ホ

ー
ル

舞
台

上
部

大
ホ

ー
ル
舞

台
上

部
大
ホ

ー
ル

ホ
ワ

イ
エ

会
議

室

会
議

室

会
議

室

会
議

室
小

ホ
ー

ル
ホ

ワ
イ

エ



舞
台
設
備
等
改
修
範
囲

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
2
5
0

6
,
0
0
0

9
,
0
0
0

3,5006,0006,0006,0006,0006,0006,0006,0003,5007,500

3,5006,0006,0006,0006,0006,0006,0002,5003,5003,5007,500

茶
室

華
道
室

和
室

2
和

室
1

ロ
ビ

ー

シ
ー

リ
ン

グ
ス

ポ
ッ

ト
室

映
写

調
整

室

大
ホ
ー

ル
舞
台

上
部

練
習

室

練
習

室

練
習

室

小
ホ
ー

ル
舞

台
上

部

セ
ン

タ
ー

ス
ポ
ッ

ト
室

セ
ン
タ
ー
ス
ポ
ッ
ト
室

シ
ー
リ
ン
グ
ス
ポ
ッ
ト
室

シ
ー
リ
ン
グ
ス
ポ
ッ
ト
室

　
４
階
平
面
図

1
6

17
1
8

1
9

2
0

1
5

14
13

12
1
1

1
0

9
8

7
6

5
4

3
2

1
2
2

2
0

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

15
14

1
3

12
11

1
0

9
8

7
6

5
4

3
2

1

ＣＮ Ｍ Ｌ Ｋ Ｊ Ｉ Ｈ Ｇ Ｆ Ｅ Ｄ Ｂ

ＣＮ Ｍ Ｌ Ｋ Ｊ Ｉ Ｈ Ｇ Ｆ Ｅ Ｄ ＢＣＮ Ｍ Ｌ Ｋ Ｊ Ｉ Ｈ Ｇ Ｆ Ｅ Ｄ Ｂ


	議案第56号.pdf
	議案第56.pdf
	21【舞台】議案（文化会館舞台設備等改修工事）.pdf
	22【舞台】議案の参考１（仮契約書案）.pdf
	23【舞台】議案の参考２（入札結果）.pdf


	参考図（修正版）.pdf
	42【舞台】議案の参考図(完成版).pdf

	議案第56号
	議案第56号.pdf
	参考図（修正版）.pdf
	42【舞台】議案の参考図(案内図、平面図等)《修正版》.pdf
	地下１階
	１階
	２階
	３階
	4階







